

آسیب ۳ هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی در پایتخت

سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران جزئیات مقاوم سازی ساختمان های آسیب دیده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در پایتخت را تشریح کرد. به گزارش ایلنا، علی اصغر کمالی زاده سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران، با اعلام اینکه مقاوم سازی ساختمان های آسیب دیده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به سازمان نوسازی شهرداری تهران واگذار شده است، اظهار کرد: بر اساس آنچه اعلام شده ۲۵۰ واحد مسکونی در تهران نیاز به مقاوم سازی دارند. گفتنی است، بر اساس اعلام شهردار تهران، تا به امروز سه هزار و ۶۰۰ واحد مسکونی در پایتخت آسیب دیده اند که ۲۰۰ واحد نیاز به نوسازی، ۲۵۰ واحد نیاز به مقاوم سازی و هزار و ۵۰۰ واحد نیاز به ترمیم دارند.

آلودگی هوا دومین عامل مرگ و میر در کشور است

رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا در پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران، آلودگی هوا را دومین عامل مرگ و میر در کشور عنوان کرد. محمدصادق حسونندگفت: در ۲۴ ساعت گذشته میزان ذرات معلق بالاتر از ۱۰ میکرون و کمتر از آن، ۱۵ تا برابر حدی است که سازمان بهداشت جهانی برای سلامتی اعلام کرده است. رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا در پژوهشکده محیط زیست دانشگاه علوم پزشکی تهران اضافه کرد: میانگین غلظتی که در ایستگاه های شهر تهران گزارش شده است حدود ۴۵۰ میکروگرم بر متر مکعب بوده و حتی در برخی مواقع تا ۶۰۰ میکروگرم بر متر مکعب گزارش شده که وضعیت نامطلوبی است. وی با بیان اینکه سالانه ۵ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا در کل کشور ثبت می شود، افزود: این میزان مرگ و میر بسیار زیاد است و دومین عامل خطر مرگ بعد از فشار خون بالاترانی می شود؛ در واقع دومین عامل خطری است که در کشور بیشتر موارد مرگ را دارد.

آسیب ۱۵۰۰ تخت بیمارستانی در جنگ ۱۲ روزه

پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر با اعلام اینکه حدود ۱۵۰۰ تخت بیمارستانی در جنگ ۱۲ روزه دچار آسیب شد، در عین حال گفت که حتی یک بیمار پشت در بیمارستان یا اتاق عمل نماند و امدادگران نیز در همه عملیات های فراخوان شده، حضور سریع و موثری داشتند. پیرحسین کولیوند با بیان اینکه در طول جنگ ۱۲ روزه، از آموزش تخصصی و آموزش همگانی مردم نیز غفلت نکردیم، تاکید کرد: در تعامل با نهادهای بین المللی از جمله فدراسیون، کمیته اعصابی نهفت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر جهت مطالبه گری حقوق مردم بی گناه، غیرنظامیان و امدادگران ما، به نظیر عمل کردیم. وی با تاکید بر اینکه ما متقدما هستیم که همواره باید آمادگی را با داشته باشیم، افزود: نقاط قوت و ضعف هلال احمر را در این جنگ شناسایی کرده ایم و برای مواجهه با انواع حوادث و کمک به مردم در هر شرایطی آماده هستیم.

ایجاد پناهگاه در پارکینگ های زیرسطحی

شهردار تهران درخصوص پناهگاه های سیار گفت: ایجاد و توسعه پناهگاه های زیرساختی که مجوزش را به عنوان پارکینگ های زیرسطحی داریم، در دست اقدام است. به گزارش مهر، علیرضا زاکانی شهردار تهران درباره این سوال که آیا در شرایط بحرانی مشکلی در تأمین آب شرب خواهیم داشت، اظهار کرد: نه هیچ مشکلی نخواهیم داشت. همان طور که تعهدی که برای انتقال آب شرب داشتیم را انجام دادیم و وزارت نیرو و فراگاه خاتم سربلند همچنان وظیفه خود را به خوبی انجام می دهند. وی در جواب این سوال که چرا پناهگاه خوب و مطمئن نداریم، خاطرنشان کرد: اینها غفلت هایی است که در گذشته صورت گرفته و ما الآن به شدت دنبال طراخی مجددی هستیم که بتوانیم ایمنی را برای شهر به عنوان یک اصل و اساس داشته باشیم. زاکانی همچنین در خصوص پناهگاه های سیار گفت: فعلاً ایجاد و توسعه پناهگاه زیرساختی که مجوزش را به عنوان پارکینگ های زیرسطحی داریم در دست اقدام است. در نهایت این امکانات به عنوان پارکینگ نیز در اختیار مردم قرار می گیرند. طراح آن انجام شده و مشاوره می گیریم که کار دنبال بشود.

کشف ماینرهای قاچاق به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در مرند

فرمانده انتظامی استان آذربایجان شرقی از کشف تعداد ۶۲ دستگاه ماینر قاچاق به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال در شهرستان مرند خبر داد. سردار علی محمدی در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال در کارگاه تولیدی در شهرستان مرند بلافاصله پیگیری موضوع در دستور کار ماموران شهرستان قرار گرفت. وی افزود: ماموران مبارزه با قاچاق آلاپس از شناسایی محل استفاده از ماینرهای غیرمجاز، با هماهنگی قضائی در یک عملیات ضربتی به بازرسی از مکان موردنظر پرداختند.

«آرمان ملی» مشکلات کارشناسان علوم آزمایشگاهی را بررسی می کند

کارشناسان علوم آزمایشگاهی همچنان در انتظار نظام مند شدن



آرمان ملی - شفق محمدحسینی: کارشناسان علوم آزمایشگاهی سال هاست به دنبال مصوبه کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی و قول های مسئولان وزارت بهداشت هستند تا پروانه نظام کارشناسان علوم آزمایشگاهی را دریافت کنند. با توجه به اینکه در سال های اخیر، برخی افراد غیرمتخصص در آزمایشگاه های کشور حضور یافته اند، که تبعات این مساله دامن نظام سلامت کشور را خواهد گرفت، حالا با نظام مند شدن کارشناسان علوم آزمایشگاهی، این افراد غیرمتخصص از چرخه سلامت کشور خارج خواهند شد.

شهید طاهر آیت اللهی، کارشناس علوم آزمایشگاهی، ۲۴ سال سابقه در آزمایشگاه بیمارستان رسول اکرم، در بامداد جمعه ۲۳ خرداد ماه، در حریم امن خانه خود در خیابان پاتریس لومومبا شهید شد. وی در حالی چشم از دنیا فرو بست که در ماه های اخیر به دنبال مصوبه کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی و قول های مسئولان وزارت بهداشت، چشم انتظار نظام کارشناسان علوم آزمایشگاهی بود.

در همین راستا، علیرضا مسعودی، کارشناس آزمایشگاه و عضو هیات مدیره جامعه صنفی آزمایشگاهیان بالینی کشور، درباره موضوع نظام مند شدن کارشناسان علوم آزمایشگاهی به «آرمان ملی» گفت: ما تقریباً از چند سال پیش پیگیر موضوع نظام مند شدن کارشناسان علوم آزمایشگاهی هستیم. حتی حکم دادگاه و رای دادگاه قوه قضائیه را هم داریم. رای و مجوز کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی را داریم. متأسفانه بخشی از وزارت بهداشت که معاونت حقوقی وزارت است، کمی زاویه دارد درباره موضوع نظام مند شدن کارشناسان علوم آزمایشگاهی.

کارشناسان پروانه دار

او با اشاره به کارشناسان پروانه دار، افزود: یک اصطلاحی داریم به نام کارشناسان پروانه دار. اصولاً کارشناسان پروانه دار فقط به چند رشته محدود شده است، مثلاً رشته هایی که با پروانه کارشناسی شان می توانند دفتر کار تأسیس کنند و مستقلکار کنند که از آن جمله می توان به بینایی سنجی، شنوایی سنجی و فیزیوتراپی. در واقع اینها هم نظام دارند و هم مجوز تأسیس دفتر دارند. ما قانونی داریم در وزارت بهداشت و مصوبه ای داریم که گفتند همه رشته های کارشناسی که مدرک آنها به تصویب وزارت بهداشت می رسد، عملاً دارای پروانه محسوب می شوند. اما این پروانه، پروانه اشتغال آنهاست، نه پروانه تأسیس. ما در قوانین مجلس داریم که کارشناسانی که پروانه دار باشند و پروانه آنها

علوم آزمایشگاهی، و عملاً آنها را وارد حوزه آزمایشگاه کردند. آنقدر هم تعداد این افراد زیاد است که به یک موضوع عادی تبدیل شده است و از طرفی یکی از سیاست های سازمان نظام پزشکی این است و اعضای شورای نظام پزشکی در سازمان بخشنامه ای را صادر کرده است که با هماهنگی سازمان نظام پزشکی مانع ورود همه عوامل مخل و غیرتخصصی در حوزه سلامت جامعه باشند که یکی از آنها همین مورد است ولی متأسفانه در این مورد خاص که تعارض منافع می تواند داشته باشد با پاتولوژیست ها که به عنوان رئیس شورا و اعضای شورای نظام پزشکی در سازمان هستند، متأسفانه روی همین یک مورد نددید گرفته می شود. او در ادامه گفت: الآن خیلی از افرادی که در آزمایشگاه های کار می کنند، کارشناسان زیست شناسی، شیمی، حتی رشته های غیر از علوم پزشکی هستند. دوره هایی و کاربری هایی را می بینند و در آزمایشگاه مشغول به کار می شوند. اینها تعداد شان فراوان است و ما از طرف معاونت درمان و مراجع سلامت کشور قانون داریم، دستورالعمل و الزاماتی داریم که باید صرفاً در بخش های تشخیصی و بخش های فنی آزمایشگاه های تشخیص طبی کشور، کارشناسان علوم آزمایشگاهی که تحصیل این رشته را دارند و دانش این کار را دارند، به این کار بپردازند و نه هیچ کدام از رشته های دیگر. متأسفانه حتی این قوانین الزام اجرایی هم ندارد.

ابلاغ مصوبه مجلس

مسعودی با اشاره به رای دادگاه، بیان کرد: ما بعد از رای دادگاه، رفقیم سراغ کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی، آقای شهریار ی و خانم محمدبیگی، دیدارهای متعدد حضوری داشتیم و مستندات را ارائه دادیم و این دغدغه خود کمیسیون و جلساتی برگزار کردند و مصوبه کمیسیون بهداشت شد و این مصوبه ابلاغ شد به معاون درمان و معاون حقوقی وزارت بهداشت که موکلف شدند در عرض مدت کوتاهی نامه ای را به سازمان نظام پزشکی بزنند مبنی بر اینکه مدرک کارشناسی بچه های علوم آزمایشگاه به عنوان پروانه کار و پروانه اشتغال، نه به عنوان پروانه تأسیس آزمایشگاه، محسوب می شود و به آنها در خصوص تسری شماره نظام اقدام کنید. این میان افرادی که با اجرای این مصوبه مخالف بودند، بهانه ای را ایجاد کردند که اینها می خواهند با لیسانس شان پروانه دار شوند و نظام بگیرند و بعد بیایند و آزمایشگاه تأسیس کنند. حال سه چهار ماه از این مصوبه می گذرد و پیگیری های از طرف کمیسیون به چندین نامه حتی تذکر امیز از طرف کمیسیون بهداشت مجلس به وزارت بهداشت صورت گرفته است، که چرا شما نامه ای را که قرار بود بزنید، به سازمان نظام پزشکی، انجام نمی دهید؟ این روال کجای کارش الآن اشکال دارد. این میان افرادی پیگیر مخالفت شدید با این اتفاق هستند.

نظام مندی و سلامت جامعه

سوال کارشناسان علوم آزمایشگاهی این است که نظام مند شدن ما به چه جریان یا گروهی ضربه می زند و به نفع چه کسانی خواهد بود؟ نظام مند شدن صرفاً به نفع سلامت جامعه است. وقتی در خانه ملت توبس نمایندگان مردم این مصوبه در تخصصی ترین کمیسیون مجلس مصوب می شود که نظام مند شدن کارشناسان علوم آزمایشگاهی صرفاً به نفع تشخیص و سلامت جامعه است و انتفاع همگانی را مردم می برند. حال این میان برخی با منافع شخصی و گروهی و صنفی آنها اگر مغایر باشد، آیا باید قوانین مصوب مجلس و وزارت بهداشت، به خاطر این چند نفر معدود یا رانتی که دارند و تأثیری که بر بخشی از زیرمجموعه وزارت بهداشت دارند، باید این قانون زیر پا گذاشته شود؟ ۵۰ هزار جامعه کارشناسی علوم آزمایشگاهی کشور، چندین سال است که منتظر این حق حداقلی خودشان هستند. این حقی است که جامعه از آنها خواهد خد.

دلایل افزایش گرد و خاک تابستانه

تهران در پی خیزش گرد و خاک نیز گفت: هشدارهای لازم از پیش صادر شده بود و آمادگی های اولیه وجود داشت. در خصوص تصمیم گیری برای تعطیلی باید گفت که شاخص لحظه ای مد نظر نیست و در صورت پایداری شرایط جوی برای تعطیلی تصمیم گیری می شود. براساس پیش بینی های هواشناسی، انتظار می رفت که از صبح روز گذشته میزان آلودگی کاهش یابد. به همین دلیل، تصمیمی در خصوص تعطیلی اتخاذ نشد. وی در ادامه گفت: کیفیت هوا روز گشته برای گروه های حساس ناسالم بود و توصیه ها و هشدارهای لازم به صورت عمومی از سوی دستگاه های مسئول منتشر شد و از ضرورت به ویژه گروه های حساس درخواست شد تا در فضای باز تردد نکنند.

شناسایی کانون های گرد و غبار

عباس نژاد درباره بازه زمانی شناسایی کانون های گرد و غبار اطراف تهران گفت: سازمان محیط زیست سال هاست برای این موضوع کار می کند. کمیته ملی مقابله با گرد و غبار نیز با هدف شناسایی این کانون ها ارائه راهکارهای عملیاتی برای مدیریت آن ها تشکیل شده است. کانون های اطراف تهران سال هایش شناسایی شده اند و برنامه ریزی برای کنترل آن هم زمان آغاز شده و کارهای اصلاح آن در حال انجام است. وی پاسخ به این

پرسش که چرا با وجود شناسایی کانون ها نسبت به جلوگیری از اثر آن اقدام موزری صورت نگرفته است، گفت: اصلاح، احیا و بازسازی محیط زیست یک فرآیند تدریجی و بلندمدت است. نمی توان انتظار داشت تجربه هایی که در طول ۲۰ سال ایجاد شده اند، در مدت دو یا سه سال به طور کامل جبران شوند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران درباره تشدید شاخص های آلودگی نسبت به سال گذشته اظهار کرد: متأسفانه سال گذشته یکی از سال های خشک محسوب می شد و میزان بارندگی بسیار کاهش یافت و بارش اندکی در دشت ها رخ داد که خشک شدن آن ها در نهایت به تشدید گرد و غبار در سال جاری منجر شد. عباس نژاد در پایان در پاسخ به این پرسش که با توجه به خشکسالی سال جاری آیا میزان گرد و خاک در سال بعد نیز افزایش پیدا خواهد کرد، گفت: در این خصوص سازمان هواشناسی باید نظر به دما ها انجام اقدامات پیشگیرانه به طور قطع لازم است.

اجتماعی

گزارش

اجرای فاز نخست پروژه انتقال آب دریای عمان به اصفهان



استاندار اصفهان از به نتیجه رسیدن گام فاز نخست پروژه بزرگ انتقال آب دریای عمان به استان که مهم ترین مزیت آن قطع مصرف صنایع منطقه از آب رودخانه زاینده رود است، خبر داد.

مهدی جمالی نژاد گفت: به رغم وجود موانع و محدودیت های زیاد، نخستین اقدام عملی در راه تأمین آب

مورد نیاز صنایع اصفهان به نتیجه رسید.

وی ادامه داد: گام نخست اجرای این پروژه؛ قطع مصرف صنایع منطقه به رودخانه زاینده رود از طریق اتمام گام فاز اول سامانه بزرگ انتقال آب دریای عمان به اصفهان است که با اجرای حدود ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال، ایجاد مخازن و ایستگاه های پمپاژ، شیرآلات و اتصالات مربوطه انجام گرفت. استاندار اصفهان تصریح کرد: در این مرحله، امکان انتقال ۷۰ میلیون مترمکعب آب نمک زدایی شده دریا معادل کل مصرف صنایع بزرگ) به اصفهان فراهم شد.

وی گفت: در فاز نخست این پروژه، ۷۰ میلیون مترمکعب

آب از طریق خلیج فارس و در مرحله بعد، آب انتقال یافته به استان از طریق دریای عمان تأمین می شود.

جمالی نژاد تصریح کرد: در مرحله نخست و پس از افتتاح پروژه، پالایشگاه صنایع و صنایع شمال استان از این آب بهره مند می شوند و در مرحله بعد و ظرف روزهای آتی، مجتمع فولاد مبارکه و صنایع جنوبی استان نیز به این منبع، دسترسی پیدا خواهند کرد.

جمالی نژاد اضافه کرد: پس از برقراری این دسترسی، روزشمار و ضرب الاجل قطع کلیه مصارف صنایع آب بر استان به منابع سرزمینی و اتصال فوری آنها به آب دریا اعلام و مجدانه اجرامی شود. وی تأکید کرد: به هیچ عنوان قرار نیست با این آب، توسعه جدیدی در حوزه صنایع آب بر و آلاینده پیامروان شهر اصفهان اتفاق بیفتد. استاندار اصفهان همچنین با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه امروز بهترین مبارزه با آمریکا، خدمت به مردم است، گفت: در شرایط جنگی به طور یقین سخت تر کار می کنیم و بزودی اخبار خوبی از سایر پروژه های آبی استان نیز به اطلاع مردم خواهیم رساند. وی خاطرنشانه کرد: دست اندکاران این سامانه بزرگ، چه در دولت قبل و چه در این دولت، با حمایت صنایع بزرگ استان (پالایشگاه اصفهان و فولاد مبارکه) پروژه ای بزرگ و سخت را در زمانی بسیار کوتاه به سرانجام رساندند و با این کار، نه فقط برای استان بلکه برای کشور، افتخار آفرینند و یک رکورد ملی را به ثبت رساندند.

جمالی نژاد ابراز امیدواری کرد: بزودی با حمایت سهامداران و همت دیگر عوامل، شاهد شتاب در اجرا و به ثمر نشستن بخش دوم پروژه مورد نظر باشیم.

وی در عین حال تصریح کرد: احیای کامل زاینده رود که عامل تأمینمد اعمال مدیریت چندوجهی به ویژه در کنترل مصارف بی رویه و اجرای سایر پروژه های آبی استان نظیر «ماندگان» و «کوهرنگ سه» است، به گزارش ایرنا، عملیات اجرایی مرحله نخست پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان، مهر سال ۱۴۰۱ در ۲۴ نقطه با حضور ۱۴ بیمانکار و عملیات مرحله دوم آن، هفتم مهر سال ۱۴۰۲ با حضور رئیس جمهور آغاز شد. با اجرای این پروژه عظیم ملی، ۷۰ میلیون مترمکعب آب نمک زدایی شده دریای عمان در مرحله نخست و ۴۰۰ میلیون مترمکعب در مرحله دوم، به اصفهان انتقال داده می شود. به گفته مسئولان، اجرای این پروژه فقط با هدف تأمین آب صنایع موجود در استان است و به هیچ وجه طرح توسعه واحدهای صنعتی آب بر از طریق آن در دستور کار نیست. خشکسالی از اصلی ترین مشکلات استان اصفهان است به طوری که زاینده رود به طول بیش از ۴۰۰ کیلومتر در دهه های اخیر به دلیل برداشت های غیرقانونی در بالادست، انتقال آب به حوضه های دیگر، تراکم جمعیت و تا حدودی کاهش نسبی بارندگی ها، به یک رودخانه با جریان دوره ای، تبدیل و در پایین دست، در برخی فصول به ویژه تابستان با خشکی مواجه شده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۲

مخابرات

مبلغ تلفن ثابت شهر بابل به طور ناگهانی گران شده است. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه متوجه شویم دلیل این گرانی چیست؟

مزرعانی از بابل

بیکاری

بیکاری در لرستان به مرز فاجعه رسیده است. دولت باید اقدامی جدی در این زمینه داشته باشد. جوانان این شهر توانایی دارند اما کار ندارند. نبود کار هم هزار مشکل ایجاد می کند.

بیکگی از بروجرد

مخازن زباله

چرا مخازن زباله های تهران برنامه شست وشو به صورت مداوم ندارد. تمام این مخازن مملو از هر میکروب و بیماری است و باعث آلودگی هوای شهر می شود. از مسئولان شهرداری تهران درخواست می شود که حداقل هفته ای یکبار این مخازن شسته شود.

یک شهروند از تهران